
КИЇВСЬКИЙ СТОЛИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ БОРИСА ГРІНЧЕНКА

НАКАЗ
«45» 05 2025 хо ПУ

Пропроведення П Літньої школи
«Освітнє лідерство»
для науково-педагогічних
працівників

Відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-
педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
Українивід 21 серпня 2019 року Хо800 (зі змінами), Положення про підвищення
кваліфікації  науково-педагогічних працівників|Київського|столичного .
університету імені Бориса Грінченка, затвердженого рішенням Вченої ради
Університету від 21.03.2024 (протокол М»2), введеним в дію наказом від
21.03.2024 Ме254, наказу «Про затвердження переліку платних послуг, які
можуть надаватися структурними підрозділами Університету, у новій редакції»
від 25.07.2025 Мо 457, Плану роботи ННЦ розвитку персоналуталідерства,зметою поглиблення знань про найкращі практики освітнього лідерства,
підвищення аналітичних навичок у розумінні лідерських стратегій та освітньої
політики, засвоєння нових технологій цифрового менеджменту, збереження
ментального здоров'я, розвиткуздатності запобігання професійного вигорання,
НАКАЗУЮ:

1. Провести П Літню школу «Освітнє лідерство» (далі - Літня школа) для
науково-педагогічних працівників Університету та інших закладів вищої освіти

з 19 по 29 серпня 2025 року у змішаному форматіна базі навчального корпусу
Хо Університету Грінченка (вул. Левка Лук'яненка, 13-Б) відповідно до списку
зареєстрованих учасників (Додаток 1).

2. Затвердити робочугрупуу складі:

Голова:
Наталія ВІННІКОВА, доктор філологічних наук, професор, проректор з наукової
роботи та міжнародної діяльності.
Заступник голови:
Світлана ВАСИЛЕНКО, завідувач ННЦ розвитку персоналута лідерства.



Члени робочоїгрупи:
Оксана БУЙНИЦЬКА, доктор педагогічних наук, професор, завідувач НДЛ
цифровізації освіти;
Анастасія ПРЯДКО, доктор філософії, старший науковий співробітник ННЦ
розвитку персоналута лідерства;
Костянтин ЛИНЬОВ,кандидат наук державного управління, доцент, завідувач
кафедри освітнього лідерства Інституту післядипломноїосвіти;
Наталія ШАПОВАЛЕНКО, молодший науковий співробітник ННЦ розвитку
персоналута лідерства;
Олена ПОЛОС, молодший науковий співробітник ННЦ розвитку персоналу та
лідерства;
Наталія ЛІСОВА, старший викладач факультету психології, соціальної роботи та
спеціальної освіти;
Марія ВИЖВА, заступник завідувача НМЦ соціально-гуманітарної взаємодії та
організації дозвілля студентів;
Ірина КОВАЛЕНКО, завідувач кабінету НДЛ цифровізаціїосвіти;
Марія ПРЯДКО, завідувач НМЦ видавничої діяльності.
3. Затвердити організаційний план проведення Літньої школи (Додаток 2).
4. Встановити оплату за участь у Літній школі для працівників інших закладів
відповідно до калькуляції вартості додаткової освітньої платної послуги на
2025 рік.

5. ННЦ розвитку персоналу та лідерства (С. Василенко) та НМЦ видавничої
діяльності (М. Прядко) видати сертифікати науково-педагогічним працівникам
про підвищення кваліфікації за умови виконання програми Літньої школи.
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової
роботи та міжнародної діяльності (Н. Віннікова).

В.о. ректора Олександр ТУРУНЦЕВ



Додаток 1

до наказувід «/5»
жо НУ

09 2025

СПИСОК
зареєстрованих учасників П Літньої школи «Освітнє лідерство»

з 19.08.2025 по 29.08.2025

м ПІБ Структурний підрозділ

Київський столичний університет імені Бориса Грінченка
1.|Бобер Наталія Миколаївна Факультет романо-германської філології
2.|Бойко Марія Іванівна Факультет української філології, культуриімистецтва
о Бондарчук Андрій Петрович Факультет інформаційних технологій та математики

Володимирівна

Й.|Буйницька Оксана Петрівна НДЛ цифровізації освіти

5.|Василенко Світлана Василівна|ННЦ розвитку персоналута лідерства
6.|Вижва Марія Валеріївна Факультет романо-германської філології
7.|Віновой Костянтин Іванович Факультет музичного мистецтваі хореографії

8.|Вірченко Тетяна Ігорівна Факультет української філології, культуриімистецтва
9.|Гапончук Анастасія Олегівна Факультет романо-германської філології
10. Горніцька Анастасія Фаховий коледж «Універсум»

Вікторівна
11. Грищенко Олена Факультет романо-германської філології

Володимирівна
12.| Жорова Світлана Степанівна Факультет психології, соціальної роботи та

спеціальної освіти
13. Зус Аліна Олександрівна Інститут післядипломної освіти
14,| Карнаухов Даниїл Дмитрович|Факультет здоров'я, фізичного вихованняі спорту
15,| Клочков Владислав Факультет романо-германської філології

Володимирович
16.| Коваленко Ірина Іванівна Загальноуніверситетський підрозділ
17,| Колотій Лариса Павлівна Інститут післядипломної освіти
18.| Король Наталія Вікторівна Фаховий коледж «Універсум»

19.| Коршун Наталія Факультет інформаційних технологій та математики
Володимирівна

20.| Кошарна Наталія Факультет педагогічної освіти



2

РІ. Лісова Наталія Анатоліївна Факультет психології, соціальної роботи та
спеціальноїосвіти

р2 Линьов Костянтин
Олександрович

Інститут післядипломної освіти

03. Лисенко Олена Миколаївна Факультет здоров'я, фізичного вихованняі спорту

04. Майбоженко Тетяна Федорівна Факультет романо-германської філології
25. Мельник Оксана

Володимирівна
Факультет романо-германської філології

26. Ощипок Іван Федорович Факультет суспільно-гуманітарних наук

р7. Палійчук Еліна Олександрівна Факультет романо-германської філології
28. Пасічник Наталія

Олександрівна
Фаховий коледж «Універсум»

р9. Петрик Лада Вікторівна Факультет педагогічної освіти

30. Поліщук Юлія Вікторівна Загальноуніверситетський підрозділ

31. Полос Олена Дмитрівна ННЦ розвитку персоналу та лідерства

32. Прядко Анастасія Олегівна ННЦ розвитку персоналута лідерства

33. Радецька Світлана Валеріївна Факультет романо-германської філології
34. Розінкевич Наталія Василівна Інститут післядипломної освіти
35. Руднік Юлія Вікторівна Факультет педагогічної освіти

36. Сайдакова Наталія Феліксівна Загальноуніверситетський підрозділ
4| Співак Світлана Михайлівна Факультет інформаційних технологій та математики

38. Сулима Мар'яна Олександрівна Факультет економіки та управління

39. Супрун Ганна Володимирівна Факультет психології, соціальної роботи та
спеціальноїосвіти

но. Тверітінова Тетяна Іванівна Факультет української філології, культури і

мистецтва
МІ. Терещук Марія Олександрівна Факультет романо-германської філології

2. Тимчик Олеся Володимирівна Факультет здоров'я, фізичного вихованняі спорту
И3. Фіголь Надія Миколаївна Факультет журналістики

4. Харченко Галина Дмитрівна Факультет здоров'я, фізичного вихованняі спорту

5. Хохлова Дарія Сергіївна Факультет романо-германської філології
6. Цапро Галина Юріївна Факультет романо-германської філології
7. Чаплінська Наталія Олегівна Факультет педагогічної освіти

й8. Шаповаленко Наталія
Феліксівна

ННЦ розвитку персоналу та лідерства



3

М9.| Шпирка Аліна Олегівна Факультет музичного мистецтваі хореографії

50.| Шульга Ольга Антонівна Факультет економіки та управління

Український державний університет імені Михайла Драгоманова
51.| Блинова Грина Анатоліївна Факультет іноземної філології

Тернопільський національний медичний університет імені І.Я. Горб" "евського
52.| Гусак Софія Романівна Медичний факультет

Завідувач ННЦ розвитку лу
персоналу та лідерства ее 7 Світлана В. "ИЛЕНКО



Додаток 2

до наказу від «//» 059 2025
хо НИ

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ ПЛАН
проведення П Літньої школи «Освітнє лідерство»

Формат
Дата Назва заходу

Години
проведення,|Відповідальні

проведення :
аудиторія

19.08. |Технічна зустріч 10.00-10.30  |Онлайн Н. Віннікова,
С. Василенко,

|О. Полос
19-24.08 Самостійна асинхронна Онлайн С. Василенко

діяльність у ЕНК
25.08 (Відкриття 10.00-11:20  |Відкритий Н, Віннікова,

Освітній лідер у світі змін простір, онлайн ІС, Василенко
відповідальність, служіння, вплив |

Лідерство в кінематографічнихі 1.30-15:00||Тренінг з розвит- К. Линьов
жанрах для розуміння феномен: кулідерської
та використання в освітньом компетентності,
процесі онлайн |

Авіїе-підхід лідера: як адаптува- |15:30-17:00  |Психологічний |А. Прядко
тися і вигравати. ЧастинаІ хакатон, онлайн

26.08|Англійська для лідерів 10.00-14.00 (Майстер-клас, М. Вижва
онлайн

Авіїе-підхід лідера: як адаптува- (14:30-16:00  |Психологічний |А. Прядко
тися і вигравати. Частина П хакатон, онлайн |

Цифровий самоменеджмент 16:00-17:00  |Воркшоп, С. Василенко
лідерав освіті онлайн

27.08 |Лідер цифрової доби: викладач і |10:00-14:00  |Семінар, очно з ГО. Буйницька,
штучний інтелект онлайн ПЇ, Коваленко

підтримкою |

Ситуативне лідерство. Техніки||14:30-17:00 (Практикум, очно Н. Лісова
креативного планування з онлайн

|

підтримкою |

28.08 |Повернутисобі ресурс: практики |10:00-17:00||Тренінг, очноз ГА. Прядко
емоційного лідерства онлайн |

підтримкою |

29.08 |Токсичне спілкування, як 10:00-13:00  |Майстер-клас,|Н. Шаповаленкі
виявляти та уникати. Авторська онлайн
типологія токсичних типів
Закриття 13:30-14:00 |Онлайн Н. Віннікова,

С. Василенко,
О. Полос

Завідувач ННЦ розвитку
персоналута лідерства Ро Світлана ВАСИЛЕНКО


